
 

  
 

 

 
Estado do Rio Grande do Norte 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES 
CNPJ 01.612.383/0001-11 

Rua Nilza Fernandes, 640 – Fone: (084) 388-0111 
CEP: 59945-000 – Major Sales/RN 

 
  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.27.025RP 

 
 
 

DA HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito Municipal de Major Sales, Thales André Fernandes, no uso de suas 
atribuições, considerando o relatório do pregoeiro e parecer jurídico em apenso, estando devidamente 
cumpridas as formalidades concernente a adjudicação resolve: HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 
2019.05.27.025RP, nos seguintes termos: 
 

DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: O Registro de Preços visando a possível 
contratação de empresa especializada para execução fracionada dos serviços de manutenção 
preventiva e corretiva nos veículos automotores pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Major 
Sales/RN, com o necessário fornecimento de peças e acessórios de reposição originais, genuínos ou 
similares, com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual - exercício de 2019/2020, edital de convocação e seus anexos, consoante as 
disposições da legislação vigente.  
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é decorrente da licitação na modalidade Pregão 
Presencial Nº 2019.01.17.004/Registro de Preço, realizada com base nas disposições da Lei Federal nº 
10.520/2000, Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, subsidiariamente pela a Lei Federal nº 8.666/93 
em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN. 
 

LICITANTE VENCEDORA 01: FRANCISCO AURIAN RIBEIRO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, sob o nº 09.611.872/0001-60, com sede na Rua José 
Barbosa, nº 325, Centro, CEP nº 58.915-000, Uiraúna/RN, sagrou-se vencedora do item 02 do Lote I em 
disputa, totalizando a importância de R$ 25.550,00 (Vinte e Cinco Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais) e 
dos itens 01 e 02 do Lote II em disputa, totalizando a importância de R$ 275.910,00 (Duzentos e Setenta 
e Cinco Mil, Novecentos e Dez Reais), com percentual de desconto na ordem de 12%, conforme 
demarcado no mapa de apuração. 
 

LICITANTE VENCEDORA 02: UNIVERSAL TRATORES COMERCIO DE PEÇAS & SERVIÇOS EIRELI, 
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, sob o nº 
04.768.789/0001-86, inscrição estadual nº 20.090.143-5, com sede na Rua José de Alencar, nº 373, Alto 
da Conceição, CEP nº 59.600-17619, Mossoró/RN, sagrou-se vencedora do item 05 do Lote I em 
disputa, totalizando a importância de R$ 37.200,00 (Trinta e Sete Mil e Duzentos Reais) e do item 05 do 
Lote II em disputa, totalizando a importância de R$ 65.250,00 (Sessenta e Cinco Mil, Duzentos e 
Cinquenta Reais), com percentual de desconto na ordem de 12%, conforme demarcado no mapa de 
apuração. 
 

LICITANTE VENCEDORA 03: L D DE OLIVEIRA MENDES - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, sob o nº 12.226.156/0001-74, inscrição estadual nº 
20.234.575-0, com sede na Rua Coronel Gurgel, nº 549, Centro, CEP nº 59.628-000, Mossoró/RN, 
sagrou-se vencedora do item 03 do Lote I em disputa, totalizando a importância de R$ 36.800,00 (Trinta 
e Seis Mil e Oitocentos Reais) e dos itens 03 e 04 do Lote II em disputa, totalizando a importância de R$ 
94.460,00 (Noventa e Quatro Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais), com percentual de desconto na 
ordem de 12%, conforme demarcado no mapa de apuração. 
 

LICITANTE VENCEDORA 04: EDSON VALENTIM DUARTE 38126673800, Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, sob o nº 21.705.135/0001-22, inscrição 
estadual nº 20.421.893-4, com sede na Rua João André De Morais, nº 973, Centro, CEP nº 59.945-000, 
Major Sales/RN, sagrou-se vencedora dos itens 01 e 04 do Lote I em disputa, totalizando a importância 
de R$ 62.000,00 (Sessenta e Dois Mil Reais), conforme demarcado no mapa de apuração. 
 

 

 

Gabinete do Prefeito em 27 de junho de 2019. 
 

 

 

Thales André Fernandes 

Prefeito de Major Sales-RN 


